6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.08.2019

                                     № 1180
О межведомственной комиссии по предотвращению и пресечению
самовольного строительства на территории сельских поселений
Кавказского района
В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края                     от 21 декабря 2018 года № 352-р «О мерах по предотвращению и пресечению самовольного строительства на территории Краснодарского края»                                     п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по предотвращению и пресечению самовольного строительства на территории сельских поселений Кавказского района (приложения № 1).

2. Создать межведомственную комиссию по предотвращению и пресечению самовольного строительства на территории сельских поселений Кавказского района  и  утвердить ее состав (приложение № 2).

3. Постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 24 декабря 2009 года № 1220 «Об образовании межведомственной комиссии по учету выявленных объектов самовольного строительства, реконструкции, капитального ремонта на территории муниципального образования Кавказский район» считать утратившим силу.

4. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район                             И.Д. Погорелова.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                В.Н. Очкаласов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования
Кавказский район

от 01.08.2019 № 1180
ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по предотвращению и пресечению самовольного строительства на территории сельских поселений Кавказского района

1. Положение о межведомственной комиссии по предотвращению и пресечению самовольного строительства на территории сельских поселений Кавказского района (далее - Положение) разработано в целях предотвращения  и пресечения самовольного строительства объектов капитального строительства на территории сельских поселений Кавказского района, возведенных или созданных на земельном участке, не предоставленном в установленном порядке, или на земельном участке, разрешенное использование которого не допускает строительства на нем данного объекта, либо возведенные или созданные без получения на это необходимых в силу закона согласований, разрешений или с нарушением градостроительных и строительных норм и правил, если разрешенное использование земельного участка, требование о получении соответствующих согласований, разрешений и (или) указанные градостроительные и строительные нормы и правила установлены на дату начала возведения или создания самовольной постройки и являются действующими на дату выявления самовольной постройки (далее – самовольные постройки).

2. Настоящим Положением устанавливается последовательность действий межведомственной комиссии по предотвращению и пресечению самовольного строительства на территории сельских поселений Кавказского района (далее - Комиссия) при поступлении материалов по результатам проведения муниципального земельного контроля по выявлению признаков самовольного строительства на территории сельских поселений Кавказского района.
3. Настоящее Положение разработано в соответствии с:

Гражданским кодексом Российской Федерации;

Градостроительным кодексом Российской Федерации;

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Законом Краснодарского края от 04 марта 2015 года № 3126-КЗ                           «О порядке осуществления органами местного самоуправления муниципального земельного контроля на территории Краснодарского края»;

распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 21 декабря 2018 года № 352-р «О мерах по предотвращению и пресечению самовольного строительства на территории Краснодарского края».
4. Подготовку документов необходимых для заседания Комиссии осуществляет управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кавказский  район.

5. Перечень документов, необходимых для заседания Комиссии:

документы, подтверждающие права на земельный участок, на котором находится самовольная постройка (при их наличии);

акт проверки, составленный органом, осуществляющим муниципальный контроль;
предписание юридическому лицу, физическому лицу или индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных нарушений в случае выявления факта нарушения;
фотографии объекта;

технический (кадастровый) паспорт (при наличии);

проектная документация (при наличии).
6. По мере подготовки документов перечисленных в пункте 5 Положения назначается заседание Комиссии.
7. Руководство работой комиссии осуществляет ее председатель (в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии).

8. Заседания комиссии назначаются ее председателем по мере подготовки необходимых материалов, но не реже одного раза в месяц.

9. По результатам рассмотрения материалов по объектам самовольного строительства Комиссия принимает решение простым большинством голосов от числа участвующих в заседании членов комиссии одно из следующих решений:

о сносе самовольной постройки;

о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями;

о подготовке и подаче искового заявления в суд о сносе самовольной постройки в соответствие с установленными требованиями в срок                                       до 20 рабочих дней.
10. Заседание Комиссии правомочно для принятия решений при наличии в ее работе не менее половины от общего числа ее членов.

11. Решения принимаются простым большинством голосов. При равенстве голосов мнение председательствующего является решающим.

12. Контроль за выполнением решений Комиссии осуществляется председателем и его заместителем, а в части сроков исполнения - ее секретарем.

13. В случае не выполнения застройщиком решения Комиссии о добровольном сносе объекта управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кавказский район направляет материалы для подачи исковых заявлений в суд в соответствии с принятым решением Комиссии.

Заместитель главы муниципального
образования Кавказский район                                                          И.Д. Погорелов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 01.08.2019 № 1180
СОСТАВ

 межведомственной комиссии по предотвращению и пресечению самовольного строительства на территории сельских поселений Кавказского района
Погорелов
- заместитель главы муниципального образования

Илья Дмитриевич
Кавказский район, председатель межведомственной

комиссии;
Чукина
- начальник управления архитектуры и
Анна Александровна
градостроительства администрации муниципального

образования  Кавказский район, заместитель

председателя межведомственной комиссии;

Семиген
- заместитель начальника управления архитектуры и
Игоревич Константин
градостроительства администрации муниципального

образования Кавказский район, секретарь

межведомственной комиссии;

Члены межведомственной комиссии:

Костенко
- глава Мирского сельского поселения Кавказского
Игорь Борисович
района (по согласованию);
Кутовой
- глава М.Горького сельского поселения Кавказского
Геннадий Дмитриевич
района (по согласованию);
Ламанов
- глава Лосевского сельского поселения Кавказского
Юрий Дмитриевич
района (по согласованию);
Мясищева
- глава Кавказского сельского поселения Кавказского
Ольга Георгиевна
района (по согласованию);
Сахно
- глава Темижбекского сельского поселения

Светлана Васильевна
Кавказского района (по согласованию);
Самойлова
- исполняющий обязанности Привольного сельского
Ольга Евгеньевна
поселения Кавказского района (по согласованию);
Соколенко
- начальник правового отдела администрации

Марина Владимировна
 муниципального образования Кавказский район;

Токин
- глава Дмитриевского сельского поселения
Сергей Михайлович
Кавказского района (по согласованию);
Шильк
- глава Казанского сельского поселения
Елена Анатольевна
Кавказского района (по согласованию);
Юрина
- начальник управления имущественных отношений

Лилия Васильевна
администрации муниципального образования

Кавказский район.
Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                          И.Д. Погорелов